
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č,5 Strana: 1 z 1
3.6.20.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 604/004

Číslo ZBV:

044.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Upřesnění tunelové formy mělo vliv na zvětšený výkop. Táto změna byla nutná pro průchodnost objektu po základových pasech, 
bezpečnost v okolí tunelové formy, spolu s dostatečným manipulačním prostorem. Změny v položkách vznikly vlivem upřesnění 
řešených širších vztahu a konstrukčních detailu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-166 705,78 75 953,13 -90 752,65

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize

Správce stavby

jméno

jméno

datum 7 podpis
datum 2 5= podpis”

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list
vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle 
čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto
Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

2 5. 04. m
datum

Zhotovitel jméno

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

P°dpiA

datum ' Z podpis

Číslo paré:

600000}



€?Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EUROVIA+ HOCHTIEF + BTERRA
Příloha č.9 Strana: 1

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 044.1
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 1

Poř. 
č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8

15

16

19

21

27

36

42

43

21461.

272365,a

272365.b

3272A7.

348175.

389365.b

71151BR.

87426.

87615.

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 
B500B
VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 
B500B
ZDI OPER, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z 
GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 
O4,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + AI 
ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH 
ŽÁROVÉ STŘÍKANÉ KOVEM S 
NÁTĚREM
VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ 
KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z 
NOPOVÁ FÓLIE
POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN 
DO 80MM
CHRÁN1ČKY Z TRUB PLAST DN DO 
50MM

Celkem 8 384 231,72 -166 705,78 75 953,13 8 293 479,08 -90 752,65 -1,08

O 
O 
o 
o
Gj
CD 
09

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:



y Aspe_____ Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA_____________ Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 604/004

Číslo ZBV:

044.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Změna kubatur položek vznikla z podrobnějšího řešení konstrukčních detailu. Pro akustické panely byla např. vynechána spodní 
řada u chodníku, v místě elektrického nebo trubního vedení. Konstrukční řešení protihlukových panelu bylo konzultováno s 
firmou, která se specializuje na konstrukce tohoto typu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-880 884,68 13 911,40 -866 973,28

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Supervize jméno

datum 12 -04- 2027>odPisx 
datum jjO.Ó ,ZP£^jodpis

Správce stavby datum 2 5. 04. 207.2 podpiT
provedeny v 

i Žměny, jejíž

jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno datum 2 5. 04. 2022 podpis

a

Zhotovitel jméno
naré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum podpis

Číslo paré:

80000 9



®>Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EUROVIA+ HOCHTIEF + BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 044.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - presypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 3

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18

37

40

44

45

317365.

7141 IR.

78383.

87627.

87633.

VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 

IZOLACE AKUSTICKÉ OBKLADY

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 
(OS-C)
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 100MM
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN
DO 150MM

Celkem 3 931 386,80 -880 884,68 13 911,40 3 064 413,51 -866 973,28 -22,05

CD 
CD 
CD 
C.D 
C

C

Za Zhotovitele:

Datum: 3“ -1 .

Za Objednatele:

Datum:
1 4 -04- 2022



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 604/004

Číslo ZBV:

044.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROV1A + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Změna vznikla z dodatečného hydrostatického výpočtu jehož výsledkem byl požadavek na navýšení dimenze dešťových svodů 
na severním portále. Původní potrubí DNI00 je z výpočtu nepostačující a nahrazuje se DN200 . Tato změna je nutná k funkčnímu 
odvodňovacímu systému severního portálu který je neoddělitelnou součástí objektu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-22 702,18 32 035,50 9 333,32

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)
datum 1 2 2022podpis

jméno

Supervize jméno

Správce stavby

datum 2OzL2^podpis

podpis'H-onirojméno
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou\ provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci y.měny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) jméno

2 5. IK 2022
datum podpis

Zhotovitel jméno datum ' ■ T 2 L podpis

■’aré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

0000014



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + 3TERRA

3.6.20.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 044.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - presypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 4

Poř. 
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změnj' 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

41 85433R. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
ODPADNÍCH HRDLOVÝCH DN DO 
150MM _____________

--------------------- 1-------------------

1 ___________ ______________ _____________ _____________ ________
Nové položky

104 85444R. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH 
ODPADNÍCH HRDLOVÝCH DN DO 
250MM

Celkem 22 702,18 -22 702,18 32 035,50 32 035,50 9 333,32 41,11

C3

C_> 
«o
C. 
s—

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum: 1 4 -04- 2022'i



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č,7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 604/004

Číslo ZBV:

044.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Zrněny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Původní řešení hydroizolačního souvrství zadávací dokumentace stavby uvažovalo s překrytím nerovností na vybetonované 
klenbě pouze v určitých částech klenbových bloku tunelu přesypaná části. Na tuto vrstvu měla být položena deštníková 
hydroizolace s ochrannou vrstvou vysoko-odolné nopové fólie s výškou nopů 2 cm a mezí v tahu 250 kN/m. Na takto zhotovené 
souvrství bylo uvažováno se zásypem výšky 1 m v šířce 1 m, frakce do 125 mm. Na zbylé 2 m výšky obsypu byla a je uvažována 
hornina vhodná nebo podmínečně vhodná k přímému použití bez úpravy dle ČSN 73 6133, rovněž musí být splněny požadavky a 
parametry v souladu s ČSN 73 6244. Míra zhutnění v rozsahu zásypu objektů bude 100% PS. Zemina se bude ukládat po vrstvách 
max. tl 0,50 m a symetricky na obou stranách podzemních konstrukcí.
Při porušení hydroizolačního systému již v jednom bodu hrozí zničení funkce souvrství v celé délce hydroizolace přesypaná části 
objektu C604. Pro zvýšení odolnosti hydroizolačního systému bylo při představení konceptu realizační dokumentace na výrobním 
výboru objektu C604 dne 29.07.2020 představeno a schváleno zúčastněnými, že jako další ochranná vrstva hydroizolačního 
souvrství bude přidána vrstva ochranné drenážní geotextílie gramáže 1000g/m2v celém rozsahu izolace C 604 ve tvaru klenby mezi 
nopovou a hydroizolační fólii.

Změna kubatur hydroizolačního souvrství vychází s podrobnějšího řešení detailu uchycení hydroizolace a jejich upřesnění.

Zasypání portálu a vegetační úpravy byli sjednoceny v objektu C822 .

Úpravy kubatur výztuží a betonážních celků vychází z podrobnějšího řešení RDS.

V betonážních cyklech tunelových bloku byla vyráběna a osazována forma pro číselné označení tunelových bloků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 338 151,52 1 718 531,36 380 379,84

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
A

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 2 'D4~ 2022 podpis '

jméno datum Jb-AZPz <Zpodpis 

,.,.2 5. Ok 2022 ppdpi! .
Supervize

Správce stavby jméno
Objednatel a Zhotovitel šě dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou povedeny v

souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno datum 2 5. 04. 2022 podp.

jméno 1Zhotovitel

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum /

f! n n n i < ■(-ř V J u u j. á



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF H BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 044.5

451366.

711112.

91355.

711509 b

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - presypaná část - sever
Číslo a název podob jektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Poř. 

č. 
pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
3 13173R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

6 1748 IR. ZÁSYP PORTÁLU Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

14 272325,b ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO
C30/37

20 34214. STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z
DÍLCŮ Z LEHKÉHO BETONU

23 389325.a MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37

25 389325.C MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37

26 389365.a VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ
KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B

28 389365.C VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ
KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B

29 389366. VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR 
ŽELBETZKARI SÍTÍ

30 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU Cl6/20

31 457313. VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ
BETON Cl6/20

32 711116. IZOLACE BÉŽN KONSTR PROTI ZEM 
VLHK Z MÉKČ PVC

33 71150. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU
35 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 

TEXTILIÍ

Nové položky
VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z KARI-SÍTÍ

IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY
EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU

OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 
TEXTILIÍ

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 5

Množství ve Množství Cena za Cena celkem Cena celkem
ve Smlouvě Změně rozdílu ve Smlouvě v ve Změně v
Množství Změny 

záporné v
Změny 

kladné v
Rozdíl cen 
celkem v

Rozdíl cen 
celkem v

1 1 1 1 1 X 1 X X



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF BTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 044.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 5

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem 17 003 761,30 -1 338 151,52 1 718 53136 17 384 141,14 380 379,84 2,24

O 
O 
O 
O 
Cj

O-j

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 252/003

Číslo ZBV:

051.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při realizaci zemních prací, které spočívaly v hloubení jam a rýh, docházelo, oproti zadávací dokumentaci, k zastižení rozdílných 
geologických podmínek zemin (zatřídění zemin). Při zpracování PDPS bylo vycházeno z doplňkového geologického průzkumu, 
který byl proveden společností GEOtest, a.s. v roce 2013 a 2018. Na stavbě bylo prováděno zatřiďování zemin geoteclmikem 
objednatele i zhotovitele a uvedené skutečnosti byly zaznamenávány do SD, viz zápisy ve SD ze dne 20.04.2021, 24.05.2021, 
23.06.2021 a 19.08.2021. Ve skutečnosti tudíž došlo k navýšení hloubení zemin třídy těžitelnosti II a III, a naopak ke snížení 
množství zeminy s třídou těžitelnosti I, viz dopis zhotovitele zn. VMO/029/2021 ze dne 31.03.2021, dopis zn. VMO/058/2021 ze dne 
21.06.2021 a dopis zn. VMO/019/2022 ze dne 15.02.2022. Na základě skutečně provedených prací dále došlo k upřesnění kubatury 

I hloubené zeminy na stavbě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-867 853,49 3 338 134,51 2 470 281,02

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 12 "04’ 2022 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby 7 5. iR- 707/
jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou Provedeny v 
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 T57TV/IJZ/
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum y/ podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pan

5



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF 4 3TERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 051.4
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS)

003

Skupina Změn: 4

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

2

3

13173R.

13I83R.

13193R.

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III

Celkem 3 358 736,10 -867 853,49 3 338 134,51 5 829 017,13 2 470 281,02 73,55

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 6



ífl Aspe_____ Firma: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA_____________ Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 701 - Technologický objekt - stavební část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 701.1-2/001

Číslo ZBV:

052.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při realizaci zemních prací, které spočívaly v odkopu zeminy, docházelo, oproti zadávací dokumentaci, k zastižení rozdílných 
geologických podmínek zemin (zatříděni zemin). Při zpracování PDPS bylo vycházeno z doplňkového geologického průzkumu, 
který byl proveden společností GEOtest, a.s. v roce 2013 a 2018. Na stavbě bylo prováděno zatřiďování zemin geotechnikem 
objednatele i zhotovitele a uvedené skutečnosti byly zaznamenávány do SD, viz zápisy ve SD ze dne 30.09.2021 a 09.11.2021. Ve 
skutečnosti tudíž došlo k navýšení odkopů zemin třídy těžitelnosti II a III, a naopak ke snížení množství zeminy s třídou těžitelnosti 
I, viz dopis zhotovitele zn. VMO/019/2022 ze dne 15.02.2022. Na základě skutečně provedených prací dále dochází k upřesnění 
kubatury odkopané zeminy na stavbě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Zrněn kladných 

celkem

-348 787,59 90 468,68 -258 318,91

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno
datum 12 -04- 2022podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno
datum 2 5. í! 4. 2íl2‘/podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou :ny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě ' nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

"'bjednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

datum 2 5. 04.

Zhotovitel jméno datum /' 'J ' ./ ^''podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

5



^'■Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + 3TERRA

3.6.20.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 052.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 701 - Technologický objekt - stavební část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 4

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

2

12373R.

12393R.

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. III

Celkem 3 752 654,32 -348 787,59 90 468,68 3 494 335,41 -258 318,91 -6,88

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

6Datum: ‘7.^22. Datum:


